
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2013 M. FINANSINĖS ATASKAITOS  
UŽ DVYLIKOS M ĖNESIŲ LAIKOTARP Į,  
PASIBAIGUSĮ 2013 M. GRUODŽIO 31 D. 

 

2014 m. sausio 28 d., Nr. 45F-94 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    
                                           Valstybės įmonė "Pieno tyrimai" 

(įmonės pavadinimas) 
       
Įmonės kodas 233816290, Radvilų dvaro g. 31, LT - 48331 Kaunas, tel.361181, faks. 361312 

(įmonės kodas, adresas, kiti duomenys) 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 2 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

 

BALANSAS 
 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos 
Žemės ūkio ministro 
2014 m. balandžio 28 d. 
Įsakymu Nr. 3D- 241 

 
 
 

Eil. 
Nr. 

TURTAS 
Pastabos 

Nr. 
2013 m. 

gruodžio 31 d. 
 2012 m. 

gruodžio 31 d.  

A. ILGALAIKIS TURTAS 3.1  16224950 16819302 
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 3.1.1   7903 12641 
  I.3.   Patentai, licencijos   1622 780 
  I.4.   Programinė įranga   6281 11861 
II. MATERIALUSIS TURTAS 3.1.2   16152577 16790170 
  II.2.   Pastatai ir statiniai   12346081 12911423 
  II.4.   Transporto priemonės   359491 409072 
  II.5.   Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai   3447005 3469675 
III. FINANSINIS TURTAS   - - 
IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS   64470 16491 
  IV.1.   Atidėto mokesčio turtas 3.1.3 64470 16491 

B. TRUMPALAIKIS TURTAS   3104588 2723164 

I. 
ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR 
NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS 

  687940 785066 

  I.1.   Atsargos  3.2 567380 669996 
    I.1.1.     Žaliavos ir komplektavimo gaminiai   564882 669996 
    I.1.2.     Pirktos prekės, skirtos perparduoti   2494  
    I.1.3.     Ilgalaikis turtas, skirtos parduoti  4  
  I.2.   Išankstiniai apmokėjimai 3.3  120560 115070 
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS  3.4 1316246 1165286 
  II.1.   Pirkėjų įsiskolinimas   1239515 1102252 
  II.2.   Kitos gautinos sumos   76731 63034 
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS   - - 
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 3.5  1100402 772812 

  TURTO IŠ VISO:   19329538 19542466 
     

 
 
 
 
 
 

 
 

   



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 3 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

 
 
 
 
 
 
 

  
NUOSAVAS KAPITALAS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI 
Pastabos 

Nr. 
2013 m. 

gruodžio 31 d. 
 2012 m. 

gruodžio 31 d.  
C. NUOSAVAS KAPITALAS  15500450 15238123 
I. ĮMONĖS SAVININKO KAPITALAS 3.6 11622479 11622479 
II. PERKAINOJIMO REZERVAS (REZULTATAI)     
III. REZERVAI 3.7  3249004 2882367 
 III.1.   Privalomasis   1162248 1162248 
 III.2.   Kiti rezervai   2086756 1720119 
IV. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 3.8  628967 733277 
  IV.1.   Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)   628967 733277 

D. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS 3.9  3271 12522 

E. MOK ĖTINOS SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI 

3.10  3825817 4291821 

I. PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR  
  ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

 1744906 2344870 

  I.1. Finansinės skolos 3.10  1693693 2303457 

    I.1.1. 
Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs 
įsipareigojimai 

  574858 46692 

    I.1.2. Kredito įstaigoms   1118835 2256765 
  I.4. Atidėjimai   51213 41413 
    I.4.1. Pensijų ir panašių įsipareigojimų 3.10  51213 41413 

II. 
PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SUMOS 
IR TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

3.10 2080911 1946951 

  II.1. Ilgalaikių skolų  einamųjų metų dalis 3.10  1333745 1255691 

II.1.1 
Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs 
įsipareigojimai   195814 117760 

II.1.2 Kredito įstaigoms   1137931 1137931 
  II.3. Skolos tiekėjams 3.10  221889 283926 
  II.4. Gauti išankstiniai apmokėjimai 3.10  10662 37671 
  II.5. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 3.10  380712 342046 

  II.6. 
Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 
įsipareigojimai 

3.10  133903 27617 

  NUOSAVO KAPITALO IR 
ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO: 

  19329538 19542466 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direktorius     ________________   Saulius Savickis 
                   (parašas) 

 
Vyr. finansininkė    ________________   Asta Urbonienė 
                   (parašas) 

 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 4 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

 
 
PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA 
 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos 
Žemės ūkio ministro 
2014 m. balandžio 28 d. 
Įsakymu Nr. 3D- 241 

 
 

Eil. 
Nr. 

STRAIPSNIAI 
Pastabos 

Nr. 
2013 m. 

gruodžio 31 d. 
2012 m. 

gruodžio 31 d. 

I. PARDAVIMO PAJAMOS 3.13  13945833 13725398 

II.  PARDAVIMO SAVIKAINA 3.14  10212379 10013952 

III.  BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)   3733454 3711446 

IV.  VEIKLOS SĄNAUDOS 3.14  2991622 2835337 

  IV.1   Bendrosios ir administracinės   2991622 2835337 

V. TIPIN ĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI)   741832 876109 

VI.  KITA VEIKLA   1524 43938 

  VI.1.   Pajamos   1767 44186 

  VI.2.   Sąnaudos   243 248 

VII.  FINANSINĖ IR INVESTICIN Ė VEIKLA 3.15 (37798) (46258) 

  VII.1.   Pajamos    168 

  VII.2.   Sąnaudos   37798 46426 

VIII.  
ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS 
(NUOSTOLIAI)   705558 873789 

XI.  
PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ 
APMOKESTINIM Ą   705558 873789 

XII.  PELNO MOKESTIS 3.11 76591 140512 

XIII.  GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)   628967 733277 

     
 
 

    

Direktorius                                                       ___________________ Saulius Savickis 
                                                                                         (parašas)   

 
Vyr. finansininkė                                             ___________________ 

Asta Urbonienė 

                                                                                          (parašas)   

 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 5 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

 
NUOSAVO KAPITALO POKY ČIŲ ATASKAITA 
 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos 
Žemės ūkio ministro 
2014 m. balandžio 28 d. 
Įsakymu Nr. 3D-241 

 
 

Kiti rezervai 

Eil. 
Nr. 

Rodikliai 
Įmonės 

savininko 
kapitalas 

Privalo- 
masis 

rezervas 

Darbuo- 
tojų premi- 

joms, 
socia-
linėms, 
kult. ir 
kitoms 

reikmėms 

Kitiems 
tikslams 

Nepaskirs-
tytasis 
pelnas 

(nuostoliai) 

Iš viso 

1 Likutis 2011-12-31 11622479 284825 213933 1908793 949632 14979662 

2 
Ataskaitinio laikotarpio 
grynasis pelnas 
(nuostoliai) 

    733277 733277 

3 Sudaryti rezervai  877423 180000 1512320 (2569743) - 

4 
Į valstybės biudžetą 
mokama įmonės pelno 
dalis 

    (474816) (474816) 

5 Panaudoti rezervai   (186134) (1908793) 2094927 - 
6 Likutis 2012-12-31 11622479 1162248 207799 1512320 733277 15238123 

7 
Ataskaitinio laikotarpio 
grynasis pelnas 
(nuostoliai) 

    628967 628967 

8 Sudaryti rezervai   200000 1738264 (1938264) - 

9 
Į valstybės biudžetą 
mokama įmonės pelno 
dalis 

    (366639) (366639) 

10 Panaudoti rezervai   (59307) (1512320) 1571627 - 

11 Likutis 2013-12-31 11622479 1162248 348492 1738264 628967 15500450 
 
 

Direktorius    ________________    Saulius Savickis 
             (parašas) 
 

Vyr. finansininkė   ________________    Asta Urbonienė 
             (parašas) 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 6 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 
PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos 
Žemės ūkio ministro 
2014 m. balandžio 28 d. 
Įsakymu Nr. 3D-241 
 

 

Eil. Nr. Straipsniai 
Pastabos 

Nr. 
2013 m.  

gruodžio 31 d. 
2012 m.  

gruodžio 31 d. 
I. Pagrindinės veiklos pinigų srautai     
I.1. Ataskaitinio laikotarpio pinigų įplaukos (su PVM)   16692732 16548566 

I.1.1. Pinigų įplaukos iš klientų    16658268 16520947 
I.1.2. Kitos įplaukos   34464 27619 
I.2. Ataskaitinio laikotarpio pinigų išmokos   (14045355) (14087022) 

I.2.1. 
Pinigai, sumokėti žaliavų, prekių ir paslaugų tiekėjams (su 
PVM) 

  (5567013) (5512892) 

I.2.2. Pinigų išmokos, susijusios su darbo santykiais   (6365110) (6362237) 

I.2.3. Sumokėti į biudžetą mokesčiai   (2067968) (2180927) 

I.2.4. Kitos išmokos   (45264) (30966) 

  Grynieji pagrindin ės veiklos pinigų srautai   2647377 2461544 
II. Investicin ės veiklos pinigų srautai     
II.1. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) įsigijimas    (1507186) (550821) 
II.2. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas    26620 

  Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai   (1507186) (524201) 
III. Finansin ės veiklos pinigų srautai     
III.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais   (366639) (474816) 

III.1.1. Pelno įmoka į biudžetą  (366639) (474816) 
III.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais   (445668) (1780624) 
III.2.1. Finansinių skolų padidėjimas    215000 - 
III.2.1.1. Paskolų gavimas   215000  
III.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas   (1836858) (1780792) 
III.2.2.1. Paskolų grąžinimas 3.10; 3.15 (1352931) (1137931) 
III.2.2.2. Sumokėtos palūkanos  3.10; 3.15 (13187) (34324) 
III.2.2.3. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai    (470740) (608537) 

III.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas  1178190  

III.2.4. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimai     168 
III.2.5. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai  (2000)  
  Grynieji finansin ės veiklos pinigų srautai   (812307) (2255440) 

IV. Valiut ų kursų pasikeitimo įtaka grynųjų pinigų ir 
pinigų ekvivalentų liku čiui 

  (294) (157) 

V. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)   327590 (318254) 
VI. Pinigai ir pinig ų ekvivalentai laikotarpio pradžioje   772812 1091066 
VII. Pinigai ir pinig ų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje   1100402 772812 

 

Direktorius    ________________    Saulius Savickis 
                          (parašas) 
 

Vyr. finansininkė   ________________    Asta Urbonienė 
           (parašas) 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 7 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       
 
 
 
 
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos 
Žemės ūkio ministro 
2014 m. balandžio 28 d. 
Įsakymu Nr. 3D-241 

 
 

1. Bendrieji duomenys apie įmonę 
1.1. Įmonės įregistravimo data 

Valstybės įmonė “Pieno tyrimai” Kauno miesto savivaldybėje įregistruota 1993m. spalio mėn. 
15 d., įmonės kodas 233816290, buveinė Radvilų dvaro g.31, Kaunas. 

1.2. Įmonės filialų ir atstovybių skaičius, dukterinių ir asocijuotų įmonių pavadinimai ir 
buveinės. 

Savarankiškų filialų, atstovybių, dukterinių, asocijuotų ir pagal jungtinės veiklos (partnerystės)  
sutartį kontroliuojamų įmonių valstybės įmonė “Pieno tyrimai” neturi. 

1.3. Trumpas įmonės veiklos apibūdinimas 

Valstybės įmonė “Pieno tyrimai” veikia pagal Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymą. 
Valstybės įmonės “Pieno tyrimai” visas turtas nuosavybės teise priklauso valstybei, o įmonė jai 
perduotą ir jos įgytą turtą valdo, naudoja bei juo disponuoja patikėjimo teise. Įmonės savininko teises ir 
pareigas įgyvendinanti institucija yra Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerija. 

VĮ “Pieno tyrimai” įdiegta tarptautinius standartus atitinkanti kokybės vadybos sistema. Įmonės 
laboratorijos kompetenciją atlikti žalio pieno sudėties ir kokybės tyrimus pagal standarto LST 
EN ISO/IEC 17025:2005 “Tyrimų, bandymų ir kalibravimo laboratorijų kompetencijai keliami 
bendrieji reikalavimai” reikalavimus patvirtino Lietuvos Nacionalinis akreditacijos biuras. 
Akreditacijos sritis – žalio pieno cheminiai, fizikiniai ir mikrobiologiniai tyrimai. Akreditavimo 
pažymėjimo registracijos numeris LA.01.106, akreditacija galioja iki 2015-08-18.  

Įmonės pagrindinis veiklos tikslas ir pobūdis – užtikrinti nešališką, tikslų, greitą žalio pieno 
mėginių ištyrimą. Įmonės pieno mėginių tyrimų paslaugomis naudojasi pieno supirkėjai, perdirbėjai, 
pieno gamintojai, Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerija, UAB “Gyvulių produktyvumo 
kontrolė”, Nacionalinė mokėjimų agentūra, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, VŠĮ „Ekoagros“ 
ir kt. institucijos bei mokslo ir/ar mokymo įstaigos. Įmonės pagrindinė veikla: 

• atlieka pieno sudėties ir kokybės tyrimus pieno saugos ir kokybės stebėsenai bei 
kontrolei ir atsiskaitymui už superkamą pieną; 

• atlieka Lietuvos Respublikos kontroliuojamų karvių pieno sudėties bei kokybės tyrimus; 
• Europos žemės ūkio orientavimo ir garantijų fono Garantijų skyriaus pavedimu vykdo 

pieno gamintojų parduodamo pieno riebumo tyrimus; 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 8 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

• kaupia archyvuoja, apdoroja ir analizuoja pieno perdirbimo įmonių superkamo pieno 
sudėties ir kokybės duomenis; 

• pateikia statistikas ir analizę apie ištirtų pieno mėginių rezultatus kontroliuojančioms 
įstaigoms; 

• atlieka tyrimus tiesiogiai pieno ir pieno produktais prekiaujantiems ūkininkams; 
• formuoja jungtinius pieno mėginius karvių ligų tyrimui ir perduoda juos Nacionaliniams 

maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institutui; 
• pieno mėginyje nustato mastitų sukėlėjus ir jų jautrumą antibiotikams; 
• identifikuoja tetraciklinų ir chloramfenikolio likučius piene; 
• atlieka kt. paslaugas, susijusias su pieno tyrimais. 

Šalyje veikianti vieninga žalio pieno sudėties, kokybės vertinimo ir saugos stebėsenos sistema ir 
tyrimų atlikimas centrinėje akredituotoje laboratorijoje Valstybės įmonėje “Pieno tyrimai” atitinka 
pasaulinę praktiką bei pagrindinių ES norminių dokumentų reikalavimus: yra nešališka, vieninga, 
išvengta interesų konflikto. Ši sistema įgyvendina pieno gaminius vartojančiųjų sveikatos saugos 
interesus ir yra būtina eksporto sąlygoms sudaryti bei užtikrina pastovų ir tolygų pieno žaliavos 
sudėties ir kokybės vertinimą visiems, gaminantiems pieną, teisingą atsiskaitymą už parduodamą pieną. 

1.4. Įmonės savininko kapitalo pakitimai 

VĮ “Pieno tyrimai” savininko kapitalas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 11 622 479 Lt 
ir per ataskaitinį laikotarpį nekito. 

1.5. Įmonės valdymas ir darbuotojų skaičius  

Įmonė valdoma per Valdybą, Įmonės vadovą ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministeriją.  

Valdyba 
 

Asmens statusas Vardas, pavardė 
Pareigos Savininko teises ir pareigas 
įgyvendinančioje institucijoje 

Valdybos 
pirmininkė 

Živil ė Pinskuvienė Žemės ūkio viceministrė 

Valdybos narys Andrius Burlėga 
Žemės ūkio ministerijos 
Teisės departamento direktorius 

Valdybos narys Rimantas Krasuckis 
Žemės ūkio ministerijos 
Žemės ūkio gamybos ir maisto pramonės 
departamento direktorius 

Valdybos narė Rūta Pupkaitė-Jurgutienė 
Žemės ūkio ministerijos 
Finansų ir biudžeto departamento 
Biudžeto skyriaus vyriausioji specialistė 

Valdybos narys Saulius Savickis VĮ „Pieno tyrimai“ direktorius 
   

 
Valdybos nariams darbo užmokestis ar kitos kompensacijos nenumatytos. 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 9 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

Administracijos vadovas ir vyr. finansininkas 

Pareigos Vardas, pavardė Dirba šiose pareigose nuo 

Direktorius Saulius Savickis 2003.01.11 

Vyr. finansininkė Asta Urbonienė 2003.02.20 

Vidutinis įmonės darbuotojų skaičius 2012 ir 2013 metais sudarė atitinkamai 150,2 ir 148,8 
žmonių.  

2. Apskaitos politika 
 

2.1. Ataskaitų parengimo pagrindas 

Šios VĮ “Pieno tyrimai” 2012 m. gruodžio 31 d finansinės ataskaitos, parengtos vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos, Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymais ir Verslo 
apskaitos standartais, kurių nuostatos įgyvendina Europos Sąjungos direktyvas, reglamentuojančias 
finansinių ataskaitų sudarymą ir kurie yra parengti remiantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės 
standartais (TFAS), priimtais Europos Komisijos reglamentais taikymui ES šalyse tiek kiek jų taikymas 
leistų finansinėse ataskaitose tikrai ir teisingai parodyti įmonės turtą, nuosavą kapitalą, įsipareigojimus, 
pajamas ir sąnaudas, pinigų srautus. 

Įmonė apskaitos tvarką ir finansinės ataskaitas rengia, atsižvelgiant dar ir į Valstybės valdomų 
įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo nuostatas, reglamentuojančias valstybės valdomų 
įmonių informacijos atskleidimą, apskaitos tvarkymą, tarpinių finansinių ataskaitų rinkinių rengimą, 
metinių finansinių ataskaitų rinkinių audito atlikimą, veiklos ataskaitų ir finansinių ataskaitų rinkinių 
pateikimą. Atsižvelgiant į tai, kad Skaidrumo gairių nuostatos, tarp jų nuostata dėl valstybės įmonių 
apskaitos tvarkymo pagal Tarptautinius apskaitos standartus (TAS), remiasi principu „laikykis arba 
paaiškink“, VĮ „Pieno tyrimai“ toliau apskaitą tvarko pagal Verslo apskaitos standartus (VAS). 
Tarptautiniai apskaitos standartai (TAS) įmonėje netaikomi, nes TAS taikymas įmonei ir jos 
vartotojams neaktualus, finansinės ataskaitos nėra pateikiamos ar gali būti reikalingos tarptautinio 
mąsto vartotojams, įmonė, atsižvelgiant į valdomo turto vertę ir uždirbamų pajamų dydį, yra priskirta 
mažiausiųjų valstybės valdomų įmonių kategorijai. 

Finansiniai VĮ “Pieno tyrimai” metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Finansinėse ataskaitose visos sumos apskaitytos ir pateiktos Lietuvos Respublikos nacionaline 
valiuta litais. Litas yra susietas su bazine valiuta euru santykiu 3,4528 lito už 1 eurą, o lito kursą kitų 
valiutų atžvilgiu kasdien nustato Lietuvos bankas. 

2.2. Apskaitinių įvertinimų pakeitimai 

Vadovaujantis Darbo Kodekso reikalavimais įmonė formuoja atidėjimus išeitinėms išmokoms 
mokėti pensinio amžiaus darbuotojams išeinant iš darbo. Ataskaitiniu laikotarpiu atlikti šių atidėjimų 
apskaitinių įverčių keitimai dėl perskaičiuotų išeitinių išmokų dydžių, padidėjus darbuotojų 
pareiginėms algoms. 

 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 10 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

2.3. Nematerialus ir materialus ilgalaikis turtas 

2.3.1. Nematerialusis turtas 

Išlaidos pripažįstamos nematerialiuoju turtu, jei jos atitinka šiuos kriterijus: pagrįstai tikimasi iš 
to turto gauti ekonominės naudos ateityje, turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą galima patikimai 
įvertinti ir atskirti nuo kito turto vertės, įmonė gali turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę 
juo naudotis kitiems. 

Įsigijimo (pasigaminimo) metu nematerialusis turtas registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) 
savikaina. Balanse jis parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos atimant 
sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimo sumą.  

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas tikrąja verte, jei yra 
aktyvioji to turto rinka ir tikroji vertė gali būti patikimai nustatyta. 

Amortizacija skaičiuojama tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Amortizacijos sąnaudos 
priskiriamos pardavimo savikainai ir bendrosioms, administracinėms sąnaudoms. 

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 
 

Eil. 
Nr. 

Turto grupė Amortizacijos laikotarpis 
(metais) 

1. Programinė įranga 3 

2. Įsigytos teisės 3 

3. Kitas nematerialusis turtas 4 

Nematerialiojo turto eksploatavimo ir kitos vėlesnės išlaidos priskiriamos to ataskaitinio 
laikotarpio, kuriuo jos buvo patirtos, sąnaudoms. Nematerialiojo turto vertės sumažėjimo, turto 
nurašymo nuostoliai priskiriami įmonės veiklos sąnaudoms. Perleidus nematerialųjį turtą pelno 
(nuostolių) ataskaitoje, kitos veiklos dalyje, parodomas sandorio rezultatas - pelnas arba nuostolis. 

2.3.2. Materialusis turtas 

Materialusis turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, pagal šiuos požymius: 

• įmonė ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; 

• įmonė pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimais laikotarpiais; 

• įmonė gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 

• turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už 1500 Lt; 

• įmonei yra perduota su materialiuoju turtu susijusi rizika. 

Ilgalaikis materialusis turtas, jį įsigijus ar pasigaminus, registruojamas apskaitoje įsigijimo 
(pasigaminimo) savikaina, finansinėse ataskaitose jis parodomas įsigijimo savikaina, iš kurios atimtos 
sukauptos nusidėvėjimo ir jo vertės sumažėjimo sumos.  



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 11 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

Vėliau patiriamos išlaidos dėl ilgalaikio materialiojo turto remonto, rekonstravimo ir 
eksploatavimo, jeigu jos negerina atskiro vieneto naudingųjų savybių, dėl kurių reikėtų didinti atskiro 
vieneto vertę, ir neprailgina jo naudingo tarnavimo laiko, tų darbų savikaina pripažįstama ataskaitinio 
laikotarpio sąnaudomis. 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Ilgalaikio 
materialiojo turto likvidacinė vertė – tai suma, kurią pasibaigus objekto naudingo tarnavimo laikui, 
Įmonė tikisi gauti už turtą, iš jos atėmus įvertintas būsimas likvidavimo ar perleidimo išlaidas. 
Nusidėvėjimo sąnaudos priskiriamos pardavimo savikainai ir bendrosioms, administracinėms sąnaudoms.  

Nustatyti tokie turto naudingo tarnavimo laikotarpiai pagal turto grupes: 

Eil.  
Nr.  Ilgalaikio materialiojo turto grupė  

Naudingo tarnavimo 
laikas (metais) 

1. 
Pastatai (įskaitant sudedamąsias atskirai 
nudėvimas dalis) 

10-50 

2. 
Įrenginiai (statiniai, gręžiniai, el. perdavimo ir 
ryšių įtaisai, vamzdynai) 

8-15 

3. Transporto priemonės 4-10 

4. Įranga, prietaisai ir įrengimai  3-10 

5. Kitas materialusis turtas 4-6 
 

Turto likvidacinės vertės ir naudingo tarnavimo laikotarpiai peržiūrimi ir prireikus koreguojami 
metinės inventorizacijos metu. 

Perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, pelno (nuostolių) ataskaitoje parodomas sandorio grynasis 
rezultatas (pelnas ar nuostoliai), apskaičiuojamas iš uždirbtų pajamų atėmus parduoto turto likutinę 
vertę ir visas su perleidimu susijusias išlaidas. 

2.4. Atidėto mokesčio turtas. 

Kito ilgalaikio turto straipsnyje parodytas atidėtojo mokesčio turtas. Atidėtojo mokesčio turtas – 
būsimais ataskaitiniais laikotarpiais atgautinos pelno mokesčio sumos, kurios susidaro dėl įskaitomųjų 
laikinų skirtumų ir nepanaudotų mokestinių nuostolių perkėlimo. Įskaitomieji laikini skirtumai – laikini 
skirtumai, dėl kurių būsimais ataskaitiniais laikotarpiais apmokestinamasis pelnas bus mažesnis už 
apskaitinį (mokestiniai nuostoliai bus didesni už apskaitinius). Jei atsiranda įskaitomųjų laikinų 
skirtumų, įmonė pripažįsta atidėtojo mokesčio turtą, tačiau tik tiek, kiek galima pagrįstai tikėtis, kad:  

• laikini skirtumai išnyks artimiausioje ateityje;  

• bus gauta apmokestinamojo pelno, iš kurio bus galima atimti šiuos laikinus skirtumus, kaip 
leidžiamus atskaitymus. 

Atidėtojo mokesčio turtas apskaičiuojamas, taikant tokį pelno mokesčio tarifą, koks jis turėtų 
būti tais ataskaitiniais laikotarpiais, kai laikini skirtumai, dėl kurių atsirado atidėtasis mokestis, išnyks. 

Kiekvieną balanso datą įmonė peržiūri ir iš naujo įvertina atidėtojo mokesčio turtą. Jei būsimais 
ataskaitiniais laikotarpiais nesitikima gauti tiek apmokestinamojo pelno, kad būtų galima panaudoti 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 12 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

visus nepanaudotus mokestinius nuostolius, atidėtojo mokesčio turtas sumažinamas arba iš viso 
nepripažįstamas. Atidėtojo mokesčio turtas gali būti užskaitomas tarpusavyje su atidėtojo mokesčio 
įsipareigojimu. 

Pelno mokesčio permoka pripažįstama trumpalaikiu turtu. 

2.5. Atsargos. 

Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo savikaina. Apskaičiuojant sunaudotų 
gamyboje ar parduotų atsargų savikainą, įmonė taiko FIFO būdą. Atsargų sunaudojimas arba 
pardavimas apskaitoje registruojamas nuolat.  

Atsargos apskaitomos savikaina arba grynąją realizavimo verte, priklausomai nuo to, kuri yra 
mažesnė. Grynoji galimo realizavimo vertė yra įvertinta pardavimo kaina, esant įprastoms verslo 
sąlygoms, atėmus galimas atsargų pardavimo išlaidas. 

Atsargoms priskiriama: Žaliavos ir medžiagos, kurias sudaro reagentai, kitos medžiagos tyrimų 
atlikimui, kuras, tepalai, atsarginės dalys, inventorius (nepradėtas naudoti Įmonės veikloje) ir kitos 
medžiagos, prekės, laikomos pardavimui, kurias sudaro atsargos, laikomos pardavimui, Ilgalaikis 
materialusis turtas, laikomas pardavimui – tai ilgalaikis materialusis turtas, nebenaudojamas Įmonės 
veikloje ir laikomas pardavimui. 

2.6. Išankstiniai apmokėjimai. 

Išankstiniai apmokėjimai – tai įmonės sumokėtos sumos tretiesiems asmenims už paslaugas, 
prekes, kitą trumpalaikį turtą , kurias šie asmenys patieks įmonei sekančiais finansiniais metais. Šioms 
sumoms taip pat priskiriamos iš anksčiau sumokėtos sumos, kurios priskiriamos tolygiai 
besikaupiančioms sąnaudoms (draudimas, prenumerata ir pan.). 

Šie mokėjimai įvertinami sumokėta pinigų suma, atėmus abejotinas skolas. 

2.7. Gautinų sumų apskaita. 

Gautinomis sumomis laikoma teisė gauti pinigus ar kitą finansinį turtą už tretiesiems asmenims 
parduotą produkciją, prekes, suteiktas paslaugas, suteiktos paskolos, išankstiniai mokėjimai už gautiną 
finansinį turtą ir kitos pagal sutartis užregistruotos skolos įmonei, kurias įmonė ketina atgauti per 1 
metus nuo finansinių ataskaitų datos. Gautinoms sumoms nepriskiriami išankstiniai apmokėjimai už 
nefinansinį turtą. (nematerialųjį turtą, ilgalaikį materialųjį turtą, atsargas ir pan.)  

Per vienerius metus gautinos sumos finansinėse ataskaitose parodytos įsigijimo savikaina, 
atėmus nuvertėjimą (abejotinas skolas). Abejotinų skolų sąnaudos įtraukiamos į ataskaitinio laikotarpio 
pelno (nuostolio) ataskaitą kaip veiklos sąnaudos. Gautinų sumų vertės sumažėjimas pripažįstamas 
tuomet, kai yra objektyvių įrodymų, jog įmonė nesugebės atgauti šių sumų. Anksčiau nuvertinos, tačiau 
vėliau atgautos sumos registruojamos mažinant pelno (nuostolio) ataskaitos veiklos sąnaudas. 

2.8. Pinigų ir pinig ų ekvivalentų apibūdinimas. 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai apskaitomi nominalia verte. Įmonės apskaitoje piniginis turtas 
registruojamas nacionaline valiuta – litais. Gauta užsienio valiuta apskaitoje registruojama pagal jos 
gavimo dieną buvusį užsienio valiutos kursą. Balanse užsienio valiuta parodoma litais, taikant balanso 
dienos valiutų kursą. Skirtumai, kurie susidaro perkainojus užsienio valiutą balanso dienos kursu, 
pripažįstami ataskaitinio laikotarpio finansinės ir investicinės veiklos pajamomis arba sąnaudomis. 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 13 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

2.9. Įmonės savininko kapitalas. 

Įmonės savininko kapitalą sudaro įmonės savininko jai perduoto turto, jei tai nėra turtas, kuris 
pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė ar dotacija, vertė. Sprendimą iš įmonės lėšų arba iš 
įmonei skirtų lėšų, sukurto turto verte registruoti įmonės savininko kapitalo ar turto, kuris pagal 
įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkančio kapitalo dalies padidėjimą priima Vyriausybė, 
vadovaudamasi Vyriausybės nustatyta tvarka. 

Įmonės turto vertės padidėjimas savininko kapitalo, atitinkančio kapitalo dalyje 
registruojamas: 

1) iš įmonės lėšų, tai yra iš nepaskirstytojo pelno (nuostolių) ir kitų rezervų (išskyrus 
privalomąjį rezervą) sukurto turto verte; 

2) iš įmonės savininko turtui įsigyti, sukurti ar jo vertei padidinti skirtų lėšų sukurto turto verte; 
3) įmonės savininko perduoto turto verte. 

Savininko kapitalo mažinimas apskaitoje registruojamas, kai valstybės įmonei perduotas turtas 
teisės aktų nustatyta tvarka yra grąžinamas savininkui arba savininko nurodymu perduodamas kitam 
asmeniui. 

2.10. Rezervai. 

 2.10.1.  privalomasis rezervas 

 Įmonė privalo sudaryti privalomąjį rezervą, kurį galima naudoti tik Įmonės nuostoliams dengti. 
Privalomasis rezervas sudaromas iš Įmonės paskirstytinojo pelno, taikant Lietuvos Respublikos 
Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatyme nustatyto dydžio metinius atskaitymus. Atskaitymai į 
privalomąjį rezervą privalo sudaryti ne mažiau kaip 1/20 paskirstytojo pelno. Jie turi būti vykdomi tol, 
kol privalomojo rezervo dydis sudarys 1/10 savininko kapitalo vertės. Nustatytą dydį viršijanti 
privalomojo rezervo dalis gali būti perskirstyta skirstant įmonės pelną. Privalomasis rezervas, 
panaudotas Įmonės nuostoliams dengti, sudaromas iš naujo. 

 2.10.2 kiti rezervai 

  Kiti rezervai formuojami tik Lietuvos Respublikos Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatyme 
nustatytiems tikslams ir gali būti naudojami tik Savininko teises ir pareigas įgyvendinančios Žemės 
ūkio ministerijos patvirtintiems tikslams. Į kitus rezervus įtraukiamai rezervai formuojami darbuotojų 
premijoms ir pašalpoms, socialinėms ir kultūrinėms priemonėms finansuoti ir kitiems tikslams. 
Įgyvendinus tikslus, pasibaigus finansiniams metams, šie rezervai yra naikinami didinant pelną, kuris 
bus skirstomas. Į rezervus darbuotojų premijoms ir pašalpoms, socialiniams, kultūriniams tikslams gali 
būti skiriama ne daugiau 1/10 paskirstytino pelno. 

2.11. Dotacijų, subsidijų, nemokamai gauto turto apskaitos principų aprašymas. 

Dotacijų apskaita tvarkoma kaupimo principu, t.y. gautos dotacijos arba jų dalys pripažįstamos 
panaudotomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su dotacijomis susijusios sąnaudos. 

Su turtu susijusios dotacijos apskaitoje registruojamos nurodyta gauto turto verte arba tikrąja 
verte, jei šio turto vertė nebuvo nurodyta. Jei nurodyta gauto turto vertė reikšmingai viršija tikrąją jo 
vertę, gauta dotacija ir turto įsigijimo savikaina užregistruojama to turto tikrąja verte. 

Dotacijų, susijusių su pajamomis, panaudojimas parodomas tais laikotarpiais, kada patiriamos 
susijusios sąnaudos ar negaunamos pajamos, kurioms kompensuoti buvo skiriama dotacija ar jos dalis. 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 14 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

Jei dotacijos negalima susieti su patirtomis arba būsimų laikotarpių sąnaudomis ar negautomis 
pajamomis, jos panaudojimas pripažįstamas tą laikotarpį, kada dotacija buvo gauta arba buvo pagrįstas 
užtikrinimas ar sprendimas, kad ji bus gauta. 

2.12. Finansiniai įsipareigojimai. 

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami, kai įmonė prisiima įsipareigojimą sumokėti 
pinigus ir įvertinami įsigijimo savikaina, t.y. gauto turto ar paslaugos verte. Su sandorių sudarymu 
susijusios išlaidos pelno (nuostolių) ataskaitoje pripažįstamos sąnaudomis tuo laikotarpiu, kai jos 
susidaro. Sudarant finansinę atskaitomybę finansiniai įsipareigojimai iš naujo įvertinami: 

• trumpalaikiai įsipareigojimai, kurie nesusiję su rinkos kainomis, įvertinami ir balanse 
rodomi savikaina, jei apskaičiuotų palūkanų metodo taikymo poveikis yra nereikšmingas; 

• ilgalaikiai įsipareigojimai įvertinami amortizuota savikaina; 

• įsipareigojimai, susiję su rinkos kainomis įvertinami tikrąja verte. 

Palūkanos ir nuostoliai, susiję su finansiniais įsipareigojimais, pripažįstami finansinės veiklos 
sąnaudomis. 

2.13. Lizingas ir nuoma. 

Ilgalaikio materialiojo turto nuoma, kai Įmonei perduodama didžioji su to turto nuosavybe 
susijusios rizikos ir naudos dalis, vadinama lizingu. Gavus turtą pagal lizingo sutartį, registruojamas 
ilgalaikis turtas ir ilgalaikiai įsipareigojimai turto vertės dengimo suma, o jei palūkanos nenumatytos - 
diskontuota pagal vidutinę rinkos palūkanų normą minimalių lizingo įmokų suma. Jei sumokamas 
avansas, ilgalaikiai įsipareigojimai registruojami turto vertės dengimo suma, atėmus sumokėto avanso 
sumą. Palūkanų sąnaudos priskiriamos finansinės veiklos sąnaudoms. Mokėjimai, kurie turi būti atlikti 
per 12 mėnesių apskaitomi trumpalaikiuose įsipareigojimuose. 

Nuoma, kai įmonei už mokestį suteikta teisė sutartą laiką valdyti ir naudoti turtą, o nuosavybės 
teikiama nauda ir reikšminga rizikos dalis lieka nuomotojui. Nuomos mokestis pagal nuomos sutartį 
pripažįstamas sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje proporcingai per visą nuomos laikotarpį. 

2.14. Atidėjimai. 

Atidėjimai pripažįstami, jeigu jie atitinka šiuos kriterijus: 

• įmonė turi teisinį įpareigojimą arba neatšaukiamą pasižadėjimą, kurį lėmė praeities 
veiksmai; 

• tikėtina, kad teisiniam įpareigojimui ar neatšaukiamam pasižadėjimui įvykdyti reikės 
naudoti turimą turtą; 

• įsipareigojimų suma gali būti patikimai įvertinta. 

Įsipareigojimai pripažįstami atidėjimais tik tada, kai būsimos išlaidos yra neišvengiamos, 
nepriklausomai nuo įmonės veiklos ateityje. Kiekvienas atidėjimas naudojamas tik tiems tikslams, 
kuriems jis buvo sudarytas. Atidėjimai nesudaromi didesni negu būtina. 

Ilgalaikiai atidėjimai įvertinami dabartine verte, o jeigu atidėjimų sumos dydžiui reikšmingą 
įtaką turi pinigų vertės pokyčiai, atidėjimai diskontuojami iki dabartinės jų vertės. 

 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 15 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

2.15. Pelno mokesčio įsipareigojimai. 

Ataskaitinio laikotarpio pelno mokestis apskaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
Pelno mokesčio įstatymo reikalavimais ir nustatytu tarifu. 2011 m. ir 2012 m. laikotarpių pelnas 
apmokestintas 15 proc. pelno mokesčio tarifu. Pelno mokesčio sąnaudas per ataskaitinį laikotarpį 
sudaro to laikotarpio pelno mokestis ir atidėtasis pelno mokestis. Pelno mokestis pripažįstamas pelno 
(nuostolių) ataskaitoje, išskyrus atvejus, kai registruojamas nuosavo kapitalo sąskaitose. Mokėtina 
pelno mokesčio suma užskaitoma avansu sumokėtu pelno mokesčiu ir (arba) pelno mokesčio permoka. 

Jeigu turto balansinė vertė yra didesnė arba įsipareigojimo balansinė vertė yra mažesnė už jo 
mokesčio bazę, susidaro apmokestinamieji laikini skirtumai, dėl kurių atsiranda atidėtojo mokesčio 
įsipareigojimas. Atidėtojo mokesčio įsipareigojimas apskaičiuojamas, taikant tokį pelno mokesčio 
tarifą, koks jis turėtų būti tais ataskaitiniais laikotarpiais, kai laikini skirtumai, dėl kurių atsirado 
atidėtasis mokestis, išnyks. 

Atidėtojo mokesčio įsipareigojimas gali būti užskaitomi tarpusavyje su atidėtojo mokesčio 
turtu. 

2.16.Atlygis darbuotojams. 

Atlygis darbuotojui – bet koks atlygis įmonės darbuotojui už atliktą darbą. Atlygio darbuotojui 
už atliktą darbą ir kompensuojamą ne darbo laiką sąnaudos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kada 
darbuotojas atliko darbą ar susidarė kompensuojamas ne darbo laikas, nepaisant to, kada priskaičiuota 
suma bus išmokama. Išeitinės išmokos įmonei ateityje ekonominės naudos neteiks, todėl pripažįstamos 
sąnaudomis tą laikotarpį, kurį patiriamos.  

Atlygio darbuotojams sąnaudos ir įsipareigojimai pripažįstami, jei įmonė turi teisinį 
įsipareigojimą ar neatšaukiamą pasižadėjimą skirti tokį atlygį darbuotojui ir gali šį įsipareigojimą 
patikimai įvertinti iki finansinių ataskaitų sudarymo datos.  

2.17. Pajamų ir sąnaudų pripažinimas. 

Pajamomis laikomas ekonominės naudos padidėjimas dėl turto naudojimo, pardavimo, 
perleidimo, vertės padidėjimo ar įsipareigojimų sumažėjimo per ataskaitinį laikotarpį, kai dėl to 
padidėja nuosavas kapitalas, išskyrus papildomus savininkų įnašus. Pajamos įvertinamos gauto arba 
gautino atlygio tikrąja verte. 

Pardavimo pajamų dydį apsprendžia Įmonės ir kliento susitarimas dėl atlygio dydžio už prekes 
ir/ar paslaugas, atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas nuolaidas, parduotų prekių grąžinimą ir 
nukainojimą, atėmus pridėtinės vertės mokestį. Prekės laikomos parduotomis, kai pirkėjui yra 
perduodama visa su prekėmis susijusi rizika ir jų teikiama nauda ir sąnaudos, susijusios su prekių 
pardavimo sandoriu, patikimai įvertintos. Pieno tyrimų ir kitų paslaugų teikimo pajamos pripažįstamos 
tą laikotarpį, kada buvo atliekamos. Paslaugų teikimo pajamos pripažįstamos, kai pajamų suma ir 
sąnaudos, susijusios su paslaugų teikimo sandoriu ir jo pasibaigimu, patikimai įvertintos; sandoris yra 
baigtas ir gauta ekonominė nauda; 

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu 
laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 
Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesnių ir ataskaitinio laikotarpio išlaidų dalis, kuri tenka per 
ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Sąnaudos įvertinamos sumokėto ar mokėtino atlygio 
tikrąja verte. 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 16 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

Į pardavimo savikainą įtraukiama per ataskaitinį ir ankstesnius laikotarpius patirtų išlaidų suma, 
tenkanti per ataskaitinį laikotarpį suteiktoms paslaugoms ir parduotoms prekėms. 

Veiklos sąnaudoms priskiriamos ataskaitinio laikotarpio bendrosios ir administracinės išlaidos, 
susijusios su įprastine įmonės veikla, ir kurios tiesiogiai nesiejamos su konkrečių ataskaitinio 
laikotarpio pajamų uždirbimu. 

Kitai veiklai, išskyrus finansinę ir investicinę veiklą, priskiriamas naudoto ilgalaikio materialiojo 
ir nematerialiojo turto perleidimo rezultatas, bei kitos tipinei veiklai nepriskirtos pajamos ar sąnaudos. 
Kitos veiklos pajamos pripažįstamos pagal tuos pačius pripažinimo kriterijus, kaip ir tipinės veiklos 
pajamos. Pardavus ilgalaikį turtą, kitos veiklos pajamomis pripažįstamas grynasis ūkinės operacijos 
rezultatas.  

Apskaičiuotos palūkanos ir pelnas (nuostoliai), susiję su finansiniu turtu ar finansiniu 
įsipareigojimu, pripažįstami pajamomis (sąnaudomis) ir parodomi pelno (nuostolių) ataskaitoje kaip 
finansinės ir investicinės veiklos pajamos (sąnaudos). Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: 
palūkanos, baudos, delspinigiai, užsienio valiutos kurso pasikeitimo rezultatas, kitos finansinės ir 
investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos. 

2.18. Operacijų užsienio valiuta apskaitos būdai. 

Sandoris užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu įvertinamas finansinių ataskaitų valiuta 
pagal sandorio dienos valiutos kursą. Šios finansinės ataskaitos pateiktos Lietuvos Respublikos 
nacionaline valiuta – Litais (Lt). 

Komandiruotės išlaidos, padarytos užsienio valiuta, įvertinamos finansinių ataskaitų valiuta, 
taikant išvykimo į komandiruotę dieną galiojantį valiutos kursą, kurį skelbia Lietuvos bankas. 

Valiutiniai straipsniai balanse įvertinami litais (Lt), taikant balanso datos valiutos kursą. 

Skirtumai, kurie susidaro apmokėjus valiutiniuose straipsniuose užregistruotas sumas kitu 
valiutos kursu nei pirminio pripažinimo metu arba paskutinių finansinių ataskaitų datą (jeigu valiutiniai 
straipsniai buvo pripažinti ankstesniais finansiniais metais), pripažįstami ataskaitinio laikotarpio 
pajamomis arba sąnaudomis. 

Pelno (nuostolių) ataskaitos finansinės ir investicinės veiklos straipsnyje parodomas tik valiutos 
kurso pasikeitimo rezultatas (pelnas arba nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo). 

2.19. Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir pobalansiniai įvykiai. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai - tai būsimi įsipareigojimai, kurie gali atsirasti iš praeities įvykių 
ir kuriuos gali patvirtinti arba paneigti nevisiškai įmonės kontroliuojami neapibrėžti būsimi įvykiai arba 
iš praeities įvykių atsiradę esami įsipareigojimai. Nei pelno (nuostolių) ataskaitoje, nei balanse jie 
nerodomi, o informacija pateikiama aiškinamajame rašte. Neapibrėžtieji įsipareigojimai nuolat 
peržiūrimi.  

Pobalansiniai įvykiai – ūkiniai įvykiai, kurie įvyksta per laikotarpį nuo balanso datos iki datos, 
kai finansinės ataskaitos parengtos pateikti tvirtinimui ir pasirašytos įmonės vadovo. Finansinės 
ataskaitos koreguojamos, jeigu po balansiniai įvykiai turi tiesioginės įtakos dar nepatvirtintų finansinių 
ataskaitų duomenims. 

 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 17 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos 
 

VĮ “Pieno tyrimai” aiškinamojo rašto pastabas - reikšmingus finansinių ataskaitų straipsnius 
pateikia tekste, nurodant trumpą papildomą informaciją, ir paaiškinančiose lentelėse.  

 

3.1. Ilgalaikis turtas. 

3.1.1. Nematerialusis turtas. 

 
Patentai, 
licencijos 

Programinė 
įranga Iš viso 

Likutin ė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje 780 11861 12.641 

a) Ilgalaikis nematerialusis turtas įsigijimo savikaina    

  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 9.475 379.044 388.519 
  Finansinių metų pokyčiai:    
 –  turto įsigijimas 1.295  1.295 
  Finansinių metų pabaigoje 10.770 379.044 389.814 

b) Amortizacija    

  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 8.695 367.183 375.878 
  Finansinių metų pokyčiai:    
 –  finansinių metų amortizacija 453 5.580 6.033 
  Finansinių metų pabaigoje 9.148 372.763 381.911 

c) Likutin ė vertė laikotarpio pabaigoje (a) - (b) 1.622 6.281 7.903 
 
Visiškai amortizuotas nematerialusis turtas (įsigijimo vertė): 
 
 
  2013.12.31 2012.12.31 
Patentai, licencijos 8.180 8.180 

Programinė įranga 393.552 291.786 

Iš viso 401.732 299.966 
 
Visas nematerialusis turtas naudojamas įmonės veikloje. 

Programinės įrangos, patentų ir licencijų amortizacijos sąnaudos apskaitytos pelno (nuostolių) 
ataskaitos pardavimo savikainos ir bendrųjų ir administracinių sąnaudų straipsniuose. 

 
 
 
 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 18 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

 

3.1.2. Materialusis turtas. 

 
Pastatai ir 
statiniai 

Transporto 
priemonės  

Kita 
įranga, 

prietaisai, 
įrankiai ir 
įrenginiai 

Iš viso 

Likutin ė vertė praėjusių finansinių metų 
pabaigoje 12.911.423 409.072 3.469.675 16.790.170 
a) Įsigijimo savikaina     
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 15.993.512 1.751.365 18.917.460 36.662.337 
  Finansinių metų pokyčiai:     
 –  turto įsigijimas 50.196 64.711 1.171.158 1.286.065 
 –  perleistas ir nurašytas turtas (-)  96.926 479.051 575.977 
  Finansinių metų pabaigoje 16.043.708 1.719.150 19.609.567 37.372.425 
b) Nusidėvėjimas     
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 3.082.089 1.342.293 15.447.785 19.872.167 
  Finansinių metų pokyčiai:     

 –  finansinių metų nusidėvėjimas 615.538 114.289 1.193.783 1.923.610 

 
– 
 

 kitiems asmenims perleisto ir nurašyto 
turto nusidėvėjimas (-) 

 96.923 479.006 575.929 

  Finansinių metų pabaigoje 3.697.627 1.359.659 16.162.562 21.219.848 
c) Likutin ė vertė finansinių metų pabaigoje  
    (a) - (b)  12.346.081 359.491 3.447.005 16.152.577 

Įmonė yra lizingo būdu įsigijusi pieno mėginių tyrimo įrangos. Per ataskaitinį laikotarpį 
įmonė baigė lizingo įsipareigojimų mokėjimus somatinių ląstelių skaičiuotuvus, įsigytus 2008 m. Per 
šiuos metus lizingo būdu įsigytas vienas pieno mėginių transportavimui skirtas krovinis automobilis su 
šaldymo įranga, inkubatoriai inhibitorinių medžiagų tyrimų atlikimui, somatinių ląstelių skaičiuotuvas, 
distiliavimo aparatas ir biologiškai saugi spinta. Informacija apie lizingo būdu įsigytą turtą: 

2013.12.31 2012.12.31 

 
Trans-
porto 
prie-
monės 

Kita 
įranga, 
prietaisai, 
įrankiai ir 
įrenginiai 

Trans-
porto 
prie-
monės 

Kita 
įranga, 
prietaisai, 
įrankiai ir 
įrenginiai 

Likutin ė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje 99.055 456.557 0 1.060.802 
a) Įsigijimo savikaina     
 - Praėjusių finansinių metų pabaigoje 101.657 1.973.303  3.594.704 
 - Finansinių metų pokyčiai + / (-) 64.711 -1.064.303 101.657 -1.621.401 
 – turto įsigijimas 64.711 909.000   
  –  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)   -1.973.303 101.657 -1.621.401 

  Finansinių metų pabaigoje 166.368 909.000 101.657 1.973.303 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 19 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

b) Nusidėvėjimas     
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 2.602 1.516.746  2.533.902 
  Finansinių metų pokyčiai: 23.073 -1.438.385   
 –  finansinių metų nusidėvėjimas 23.073 181.531 2.602 391.748 
  –  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)   -1.619.916   -1.408.904 

  Finansinių metų pabaigoje 25.675 78.361 2.602 1.516.746 

c) Likutin ė vertė finansinių metų pabaigoje (a) - (b)  140.693 830.639 99.055 456.557 
 

Visiškai nusidėvėjęs, bet dar naudojamas ilgalaikis materialusis turtas ir jo įsigijimo 
savikaina: 

 
 
  2013.12.31 2012.12.31 

  Transporto priemonės 1.042.263 1.032.345 

  Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 11.236.973 9.128.324 

Iš viso 12.279.236 10.160.669 

 
VĮ “Pieno tyrimai” turtas įkeistas AB SEB bankui, gaunant kreditą laboratorijos pastato 

rekonstrukcijai: 

  2013.12.31 Įkeitimo 
pabaigos data 

Pastatas ir statiniai 12.346.081 2016.01.16 

Įmonė veikloje nenaudojo šaldymo įrangos, kurios įsigijimo vertė 6 043  Lt ir likutinė vertė 1 
Lt. Šis šaldymo įrenginys metų pabaigoje buvo išmontuota panaikintame Plungės mėginių surinkimo 
padalinyje. Šis turtas yra susidėvėjęs ir netinkamas tolimesniam naudojimui, ruošiamos pažymos gauti 
leidimą nurašyti. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudos apskaitytos pelno (nuostolių) ataskaitos 
pardavimo savikainos ir bendrųjų ir administracinių sąnaudų straipsniuose. 

3.1.3.Atidėto mokesčio turtas. 

Atidėto pelno mokesčio turtas (64.470 Lt): 
 

Atgautinas per 12 mėn.   56.774 
Atgautinas po 12 mėn.     7.696 

 

Atidėto pelno mokesčio turto pasikeitimai per metus: 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 20 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

Atidėto mokesčio turtas 

Ilgalaikio 
turto 

minimalios 
įsigijimo 

vertės 
padidinimas 

Atidėjimų 
išeitinėms 
išmokoms 

suformavimas 

Atostoginių 
kaupiniai Iš viso 

2011 m. gruodžio 31 d. 4.023 11.592   15.615 
Pripažinta pelno (nuostolių) ataskaitoje -3.397 3.468  71 
Koregavimas dėl pasikeitimų  805  805 

2012 m. gruodžio 31 d. 626 15.865   16.491 
Pripažinta pelno (nuostolių) ataskaitoje -223 2.802 45.400 47.979 

2013 m. gruodžio 31 d. 403 18.667 45.400 64.470 
 

3.2. Atsargos.  

Bendra atsargų balansinė vertė pagal atsargų rūšis: 

              2013.12.31 2012.12.31 

Žaliavos ir komplektavimo gaminiai: 564.882 669.996 

 - įvairios medžiagos ir priemonės tyrimų atlikimui 214.623 255.613 

 - reagentai 187.384 211.860 

 - atsarginės dalys 125.078 145.466 

 - inventorius ir kitos įvairios atsargos 31.028 50.782 

 - kuras ir tepalai 5.838 5.270 

 - medžiagos (alkoholis) 931 1.005 
Pirktos prekės, skirtos perparduoti  2.494   
Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti 4   

Iš viso 567.380 669.996 

Atsargų, laikomų pas trečiuosius asmenis, ataskaitinių metų pabaigoje nebuvo. Atsargos yra 
neįkeistos. 

3.3. Išankstiniai apmokėjimai. 

Balanso straipsnyje išankstiniai apmokėjimai apskaityti mokėjimai tiekėjams už prekes, kitą 
trumpalaikį turtą ir paslaugas, kurias šie tiekėjai pateiks įmonei sekančiais finansiniais metais. Šiame 
straipsnyje taip pat parodytos iš anksčiau sumokėtos sumos, kurios priskiriamos tolygiai 
besikaupiančioms sąnaudoms. 
  2013.12.31 2012.12.31 
Išankstiniai mokėjimai: 62.163 54.932 
   Litideal, UAB 53.524 46.182 
   SEB bankas, AB 6.501 0 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 21 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

   Įsigijimai iš fizinio asmens (verslo liudijimas) 0 5.000 
   Kiti mokėjimai 2.138 3.750 

Kaupiamos sąnaudos: 58.397 60.138 
   Draudimas turto ir profesinės rizikos 25.406 27.128 
   Kompiut. tinklo ir kt. komp. sistemų palaikymas 26.421 23.410 
   Metinis mokestis už krovininių automobilių naudojimą 4.326 4.156 
   Prenumerata 704 1.210 

   Kitos 1.540 4.233 

Iš viso balanso straipsnyje išankstiniai mokėjimai 120.560 115.070 
 

3.4. Per vienerius metus gautinos sumos. 

Apskaitytos su įmonės prekybine veikla (pirkėjų skolos už atliktus pieno mėginių kokybės ir 
sudėties tyrimus ir kt.) susijusios pirkėjų skolos ir kitos gautinos sumos, kurias sudaro išankstiniai 
mokėjimai biudžetui, įmonės atskaitingiems asmenims ir kt. mokėjimai, nesusiję su tipine įmonės 
veikla. Šių skolų grąžinimo terminas ne ilgesnis kaip 12 mėnesių. Balanse parodytos gautinos sumos, 
atėmus abejotinų skolų dalį. 

Pirkėjų skolas ataskaitiniu laikotarpiu sudarė: 

 2013.12.31 2012.12.31 

Pirk ėjų skolos už atliekamus pieno kokybės ir sudėties 
tyrimus ir su jais susijusias paslaugas: 1.191.916 1.060.898 

Gyvulių produktyvumo kontrolė, UAB 341.179 313.464 
Nacionalinis maisto ir veterinarijos rizikos 132.648 110.276 
Rokiškio sūris, AB 119.631 111.307 
AB Pieno žvaigždės 81.613 90.462 
Žemaitijos pienas, AB 70.251 67.184 
Vilkyškių pieninė, AB 59.316 47.111 
Marijampolės pieno konservai, UAB 35.908 29.509 
Pienas LT, ŽŪK 30.016 21.833 
Glinsko Vaclovo  gamybinė įmonė 17.611 10.435 
Pieno puta kooperatyvas 17.196 16.995 
Dzūkijos pienas, KB 14.798 11.703 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 14.101 9.051 
Lietuviškas pienelis, KB 12.067 24.966 
Sintautų pienas, ŽŪK 11.303 10.865 
Rešketėnai, ŽŪK 11.147 9.385 
Dobilo lapas, ŽŪK 10.718 9.025 
Pieno gėlė, ŽŪKB 10.666 8.821 
Melbras, ŽŪK 10.491 9.825 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 22 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

Pieno upės, UAB 9.576 8.915 
Pakražantė, UAB 9.028 4.852 
Kubilių ŽŪB 8.611 0 
Rimdalė, UAB 8.575 0 
Pamario pienas, ŽŪKB 8.379 735 
Suvalkijos pienas, ŽŪK 7.753 6.023 
Šalva, UAB 7.249 5.385 
MGL Baltija, UAB 7.078 5.924 
Kiti 125.008 116.847 
Nerezidentų pirk ėjų skolos  28.459 29.642 
Pirk ėjų skolos už kitas paslaugas ir pardavimus: 19.140 11.711 
Horeca consulting, UAB 11.992 6.767 
Plastonas, IĮ 7.147 4.945 

Iš viso 1.239.515 1.102.252 
 

Skolos, kurios yra uždelstos mažiau nei 360 dienų nėra laikomos nuvertėjusiomis, jeigu nėra 
gautos informacijos apie nemokumą ar kitos neigiamos informacijos. 

Pradelstos pirkėjų skolos: 

  iki 30 31 - 60 61 -180 
181 ir 

daugiau 
Iš viso 

pradelsta 

Pirkėjų skolos  52.342 33.942 812 66.964 154.060 

Pirkėjų nerezidentų skolos  389       389 

Iš viso 52.731 33.942 812 66.964 154.449 

 

Ruošiant šias ataskaitas atsižvelgta, kad skola pradelsta ilgiau nei 181 dieną yra apmokėta 2014 
m. sausio mėnesį. 

Balanso B.II.2. dalyje parodytos visos kitos per 12 mėnesių nuo balanso datos gautinos sumos, 
kurios nepateikiamos kitose balanso eilutėse. Kitas gautinas sumas sudaro: 

  2013.12.31 2012.12.31 
Biudžeto skola įmonei (avansinis pelno mokestis) 70.166 50.022 
Atskaitingi asmenys 460  
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 6.105  
Nacionalinė mokėjimo agentūra prie ŽŪM  12.264 
Kitos gautinos   748 

Iš viso: 76.731 63.034 
 
 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 23 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

Skolos, sumažintos ankstesnių metų abejotinų skolų sumomis. Abejotinos įmonės skolos 
ataskaitiniu laikotarpiu nekito. UAB „Aktivitus“ ir UAB „SVJ“ nesurandami, neteikiantys privalomų 
dokumentų Juridinių asmenų registrui. Dėl Tomo Ryliškio skolos išieškojimo yra priimtas teismo 
sprendimas ir skola perduota išieškoti antstoliui. Jo įsiskolinimas sudarė 5 022 Lt, apmokėta skolos      
1 077 Lt. Abejotinos skolos: 

 

 2013.12.31 2012.12.31 

Aktivitus, UAB 18.194 18.194 

Ryliškis Tomas 3.945 3.945 

SVJ, UAB 491 491 

Iš viso  22.630 22.630 
 
 

3.5. Pinigai. 
 

  
  2013.12.31 2012.12.31 
Grynieji pinigai kasoje 16.098 5.370 

Pinigai banko sąskaitose 1.084.304 741.211 

Pinigai banko sąskaitose užsienio valiuta   26.231 

Iš viso 1.100.402 772.812 

3.6. Kapitalas. 

Įmonės savininko kapitalas suformuotas Lietuvos Respublikos Valstybės ir savivaldybės 
įmonių įstatymo nustatyta tvarka. Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija yra 
Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerija.  

Įmonės savininko kapitalas ataskaitiniu laikotarpiu nekito ir sudarė 11 622 479 Lt. 

3.7. Rezervų sudarymo tikslai ir naudojimo apribojimai. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 12 straipsnio 4  
dalimi, įmonė privalo sudaryti 1/10 savininko kapitalo vertės dydžio privalomąjį rezervą. Įmonė vykdo 
šio straipsnio reikalavimus. Jos privalomojo rezervo dydis yra 1 162 248 ir sudaro 10 proc. nuo 
savininko kapitalo vertės. Todėl įmonė per ataskaitinį laikotarpį pervedimų į šį rezervą nevykdė. 
Privalomąjį rezervą galima būtų panaudoti tik būsimiems nuostoliams padengti, jeigu tokie susidarytų. 

Dėl kitų rezervų sudarymo ir panaudojimo Valdybos pritarimu sprendžia Steigėjas. 

2012 m. pelno paskirstymo rezultatus ir pervedimus iš rezervų į 2013 m. pelno paskirstymą 
pateikiame šioje lentelėje: 

 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 24 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

Rezervų pavadinimas 
Rezervų 
likutis  

2012-12-31 

Pervedimai 
iš rezervų į  

2012 m. 
pelno 

paskirstymą 

Rezervų 
likutis, 

rezervus 
pervedus į 
2012 m. 
pelno 

paskirs-
tymą 

Per 2013 
m. pervesta 
į rezervus, 
po 2012 m. 

pelno 
paskirs-

tymo  

Rezervų 
likutis  

2013-12-31 

Pervedi-
mai iš 

rezervų į 
2013 m. 
pelno 

paskirs-
tymą  

2013 m. 
pelno 
paskir-
stymo 

projekte 
numatyti 
paskirs-
tymai 

Rezervų 
likutis 

susidarys 
paskirs-
čius  

2013 m. 
rezultatus 
(6-7+8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Privalomasis 
rezervas 

1.162.248   1.162.248   1.162.248     1.162.248 

Kiti rezervai: 1.720.119 1.571.628 148.492 1.938.264 2.086.756 1.878.720 2.193.203 2.401.239 

Darbuotojų 
premijoms, 
socialinėms 
kultūrinėms 
reikmėms ir kt. 
tikslams 

207.799 59.308 148.492 200.000 348.492 140.455 180.000 388.037 

Ilgalaikių finansinių 
įsipareigojimų 
dengimui 

1.137.931 1.137.931  1.255.690 1.255.690 1.255.690 1.333.745 1.333.745 

Ilgalaikio turto 
įsigijimui 

374.389 374.389  482.574 482.574 482.574 679.457 679.457 

Rezervai, iš viso: 2.882.367 1.571.628 1.310.740 1.938.264 3.249.004 1.878.719 2.193.202 3.563.487 

 

3.8. Pelno paskirstymo projektas. 

VĮ “Pieno tyrimai” pelnas skirstomas Lietuvos Respublikos Valstybės ir savivaldybės įmonių 
įstatymo nustatyta tvarka. Kartu su finansinėmis ataskaitomis pateikiamas tvirtinimui pelno (nuostolių) 
paskirstymo projektas: 

Straipsniai Suma  

Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostoliai) 628.967 
Paskirstytinas rezultatas - pelnas (nuostoliai) – finansinių metų pabaigoje 628.967 
Pervedimai iš rezervų 1.878.719 
Paskirstytinas pelnas (nuostoliai) 2.507.686 
Pelno paskirstymas: 2.507.686 

    į valstybės biudžetą mokama įmonės pelno dalis 314.484 
     į kitus rezervus: 2.193.202 

   
       iš jų:   darbuotojų premijoms, socialinėms - kultūrinėms reikmėms ir 

kitiems tikslams 180.000 
                     ilgalaikių finansinių įsipareigojimų dengimui 1.333.745 
                     ilgalaikio turto įsigijimui 679.457 

 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 25 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

3.9. Dotacijos, subsidijos. 

Per 2013 m. ataskaitinį laikotarpį, pasibaigusį 2013 m. gruodžio 31 d., įmonė atliko žalio pieno 
riebalų tyrimus superkamo pieno kvotų administravimo reikmėms už 256 321 Lt, kurie yra 
finansuojami 2013 m. Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros politikos formavimo ir administravimo 
programos (01 03) lėšomis. Šios lėšos apskaitytos kaip pajamų dotacija. Nuo 2013 m. kovo 01 d. iki 
2014 m. spalio 31 d. įmonė bendrai su kitais partneriais dalyvauja įgyvendinant projektą „Maisto ir 
veterinarijos srities elektroninės paslaugos“, finansuojamą pagal Ekonomikos augimo  veiksmų 
programos 3 prioriteto „Informacinė visuomenė visiems“ įgyvendinimo priemonę „Pažangios 
elektroninės paslaugos“. Šio projekto įgyvendinimo išlaidos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 20 349 Lt 
ir yra apskaitytos kaip pajamų dotacija. 

Dotacijų lėšomis įsigyto ankstesniais laikotarpiais ( pagal 2008 m. sutartis) turto nusidėvėjimas 
sudarė 9251 Lt. Šia suma mažinamas balanso straipsnis „Dotacijos, subsidijos“ ir kompensuojamų 
sąnaudų straipsnis. 

Dotacijų 
(subsidijų) rūšis 

Likutis  
2012-12-31 

Gautos dotacijų 
(subsidijų) 

sumos 

Panaudotų 
dotacijų 

(subsidijų) 
sumos 

Likutis  
2013-12-31 

Turto 12.522 0 9.251 3.271 
Pajamų 0 276.670 276.670 0 

Iš viso 12.522 276.670 285.921 3.271 

 

3.10. Mokėtinos skolos, lizingo (finansinės nuomos) sutarčių įsipareigojimai. 

Informacija apie įmonės turimus ilgalaikius ir trumpalaikius įsipareigojimus: 

2013.12.31 2012.12.31 

Mokėtinų sumų skaidymas pagal rūšis 

Per 
vienerius 

finansinius 
metus 

Po vienerių 
metų, bet ne 
vėliau kaip 

per 
penkerius 

metus 

Per 
vienerius 

finansinius 
metus 

Po vienerių 
metų, bet ne 
vėliau kaip 

per 
penkerius 

metus 

Finansinės skolos:  1.333.745 1.693.693 1.255.691 2.303.457 

 
Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs 
įsipareigojimai 195.814 574.858 117.760 46.692 

 Kredito įstaigoms 1.137.931 1.118.835 1.137.931 2.256.765 

Skolos tiekėjams 221.889 - 283.926 - 
 Lukoil Baltija,UAB 48.722 - 49.311 - 
 LESTO AB 48.120 - 49.176 - 
 Kauno energija,UAB 34.431 - 53.510 - 
 Skytech.LT, UAB 31.389 - 0 - 
 Lietuvos draudimas AB, Kauno fil. 16.811 - 18.698 - 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 26 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

 Trunda ir Ko, UAB 13.631 - 5.969 - 
 Qlip 7.662 - 0 - 
 Eproma UAB 6.152 - 5.079 - 
 Ūkininko patarėjas UAB 4.235 - 8.470 - 
 Lietuvos paštas AB 2.685 - 1.679 - 
 Kauno vandenys UAB 2.206 - 2.281 - 
 Kitos skolos 5.845 - 89.753 - 
Gauti išankstiniai apmokėjimai 10.662 0 37.671 - 
 Žemės ūkio ministerija 8.129 - 35.139 - 
 Horeca consulting, UAB 1.500 - 1.500 - 
 Kiti išankstiniai apmokėjimai 1.033 - 1.032 - 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 380.712 51.213 342.046 41.413 
 Atostoginių kaupimai 302.264 - 270.706 - 

 
Atidėjimai dėl išeitinių mokėjimo 
darbuotojams išeinant į pensiją 76.447 51.213 66.469 41.413 

 
Kauno apskrities VMI (mokestis į 
garantinį fondą) 2001 - 826,11 - 

 
Valst.soc.draud.fondo valdyba prie 
SADM 0 - 4.045 - 

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 
įsipareigojimai 133.903 - 27.617 - 
 Kauno apskrities VMI (mokėtinas PVM) 124.051 - 18.085 - 

 
Kauno apskrities VMI (taršos mokestis iš 
mobilių taršos šaltinių) 3.598 - 3.673 - 

 Sukauptos sąnaudos 6.254 - 5.856 - 

  
Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 
įsipareigojimai - - 3 - 

  IŠ VISO: 2.080.911 1.744.906 1.946.951 2.344.870 
 
Pradelstų kreditorinių įsipareigojimų įmonė neturi. 

Įmonė pasinaudojo ilgalaikiu kreditu rekonstrukcijos darbams iš AB SEB banko, pritaikant pastatą 
pieno tyrimų laboratorijai. Informacija apie ilgalaikį kreditą: 

Mokėjimų vykdymas (pradžia/pabaiga) 2006.06.01/2016.01.16 
Bendra gauta paskolos suma 10.886.077 
Palūkanų norma, proc.:  
 Marža 0,098 
 Kintama dalis VILIBOR 1 mėn. 

Įmonės įsiskolinimą kredito įstaigoms, atlikus mokėjimus dėl ilgalaikės banko paskolos per 
ataskaitinį laikotarpį, sudarė: 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 27 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

 
    2013.12.31 2012.12.31 

Sumokėta palūkanų 12.347 34.324 
Grąžinta paskolos per ataskaitinį laikotarp į 1.137.931 1.137.931 
Įsipareigojimo kredito įstaigoms likutis iš viso 2.256.766 3.394.696 

t.sk.: per vienerius metus 1.137.931 1.137.931 
 po vienerių metų 1.118.835 2.256.765 

Vidutin ė palūkanų norma, proc. 0,40 0,82 

Trečiame šių metų ketvirtyje naudojosi 215 000 litų trumpalaikiu kreditu. Šio kredito metinė 
palūkanų norma susideda iš 2 proc. banko maržos ir 1 mėn. VILIBOR normos. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įmonė lizingo būdu įsigijo pieno mėginių transportavimui skirtą krovininį 
automobilį, pieno mėginių tyrimams reikalingos įrangos ir užbaigė lizingo mokėjimus pagal dvi lizingo 
sutartis, kurios buvo sudarytos pieno tyrimo įrangos įsigijimui. Įmonės lizingo įsipareigojimai: 

Lizingo paskirtis  
Tyrimo įrangos 
įsigijimas 

Automobilių 
įsigijimas 

Mokėjimų vykdymas (Pradžia/pabaiga) 2013-04/2018-06 2012-10/2016-01 
Pradinė lizingo įsipareigojimų  suma 
pagal sutartis 

1.099.890 201.306 

Palūkanų norma, proc. 3,0 3,55 

Dėl per ataskaitinį laikotarpį atliktų mokėjimų, įmonės lizingo įsipareigojimus sudarė: 

    2013.12.31 2012.12.31 
Sumokėta lizingo palūkanų 20.996 9.536 
Lizingo įmokos per ataskaitinį laikotarp į 449.744 599.001 
Lizingo įsipareigojimų likutis iš viso 770.672 164.452 

t.sk.: per vienerius metus 195.814 117.760 
 po vienerių metų 574.858 46.692 

Palūkanų likutis 48.940 4.020 

3.11. Pelno mokestis. 

Ataskaitiniu laikotarpiu atlikti šie pelno mokesčio įsipareigojimų ir atidėtojo pelno mokesčio 
turto priskaitymai, kurie turėjo įtakos grynajam įmonės veiklos rezultatui: 

  2013 m. 2012 m. 
Pelno mokesčio sąnaudos 124.570 141.388 
Atidėtojo mokesčio turtas dėl atostoginių kaupinių -45.400  
Atidėtojo mokesčio turto dėl 2009 m. IT minimalios vertės didinimo 
tikslinimas 223 3.397 
Atidėtojo mokesčio turtas dėl atidėjimų išeitinėms išmokoms -2.802 -4.273 

Pelno mokesčio priskaitymai pelno (nuostolių) ataskaitoje 76.591 140.512 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 28 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

Pelno mokesčių įsipareigojimus sudaro: 

 2013.12.31 2012.12.31 
Priskaityta pelno mokesčio suma už ataskaitinį laikotarpį 124.570 141.388 
Sumokėto avansinio pelno mokesčio dalimi dengiamas įsipareigojimas 124.570 141.388 

Pelno mokesčio įsipareigojimas ataskaitinio laikotarpio pabaigai  0 0 
 

3.12. Neapibrėžtieji ir nebalansiniai įsipareigojimai. 

- Įsipareigojimai pagal nuomos sutartis: 

 Įmonė nuomojasi lengvuosius automobilius. Būsimos bendros nuomos įmokos pagal sutartis 
yra šios: 
 

 
Nuomojamo 

turto įsigijimo 
vertė 

Nuomos mokesčio 
dydis, (be PVM) 

per mėn. 
Nuomos laikotarpiai 

Nuomojami lengvieji 
automobiliai 

423.907 8.518 2012 m. - 2016 m. 

 
 

- Informacija apie panaudos būdu naudojamą turtą. 
 

 Panaudos laikotarpis Vertė 

Žemės sklypo nuoma Radvilų g.31, Kaunas iki 2075 m. birželio 30 d. 60.759  

Įvairūs įrengimai neterminuota 2.109 
   

- Informacija apie išnuomotą turtą 
 

  Išnuomoto turto 
įsigijimo vertė, Lt 

Nuomos mokesčio 
dydis,   

Lt (be PVM) 
Nuomos laikotarpiai 

Valgyklos patalpos 1.699.383 463 
iki 2018 m. 

 gruodžio 01 d. 
 

Suteiktų arba neatšaukiamai (negrąžinamai) pažadėtų įmonės garantijų įmonė neturi. 
 

3.13. Prekių ir paslaugų pardavimų pajamų sumos. 

Pardavimų pajamos grupuojamos pagal atliekamų paslaugų paskirtį bei pobūdį, atsižvelgiant į 
užsakovus: 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 29 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

  2013 m. 2012 m. 

 Pieno sudėties ir kokybės tyrimai:  12.104.204 11.835.728 

Pagal pieno supirkimo taisyklių reikalavimus atliekami tyrimai 7.552.661 7.489.948 

ŽŪM vykdomos programos 3.205.003 3.348.743 

Pieno supirkėjai 3.522.478 3.338.834 
iš 
jų: 

Pieno pardavėjai (gamintojai) 825.180 802.371 

Tyrimai, atliekami gyvuli ų produktyvumo kontrolei 2.873.548 2.758.423 

Tyrimai ir paslaugos tiesiogiai parduodantiems pieną ir jo produktus 21.986 19.338 

Pieno tyrimai užsakovams pageidaujant 1.656.009 1.568.019 

Papildomi tyrimai per bendrą sistemą 646.016 676.923 

Tyrimai ir paslaugos Latvijos ūkiams 188.333 169.786 iš 
jų: 

Papildomi tyrimai (EKA ir komercinės sutartys) 821.660 721.310 

Kiti pieno tyrimai, paslaugos ir pardavimai:  1.841.629 1.889.670 

Mėginių surinkimas iš gamintojų 464.319 449.767 

Vienkartiniai indeliai (pagal PST ) 497.774 481.736 

Mėginių formavimas ligų tyrimui 192.499 196.469 

Kiti pardavimai (etiketės, br. kodai, maišeliai ir pan.) 223.924 188.520 

Chloramfenikolio nustatymas 124.392 254.258 

Kontroliniai mėginiai               154.705 118.256 

Mastito sukėlėjų nustatymas 116.124 113.778 

Kalibraciniai mėginiai    42.348 36.976 

Tetraciklino tyrimas 16.923 41.696 

Tarplaboratoriniai tyrimai ir tyrimai pamatiniais metodais        8.621 8.214 

iš 
jų: 

 13.945.833 13.725.398 
3.14. Sąnaudos. 

Su audito įmonių paslaugomis susijusios sąnaudos: 

  2013 m. 2012 m. 
Finansinių ataskaitų auditas 5.990 5.990 
Akreditacijos ir akreditacijos priežiūros auditai 11.328 1.610 

Iš viso 17.318 7.600 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu su personalu susijusios sąnaudos: 

 

 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 30 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

  2013 m. 2012 m. 

Darbo užmokesčio sąnaudos 4.773.351 4.667.017 
 gamybos tiesioginės (kintamos) 1.153.173 1.169.360 
 gamybos tiesioginės (pastovios) 2.578.360 2.500.369 
 bendrosios ir administracinės 1.041.818 997.288 
Socialinio draudimo sąnaudos 1.502.265 1.459.626 
 gamybos tiesioginės (kintamos) 353.992 359.687 
 gamybos tiesioginės (pastovios) 796.803 772.248 
  bendrosios ir administracinės 351.470 327.691 

Kvalifikacijos k ėlimo sąnaudos 22.591 21.327 
 gamybos tiesioginės 14.571 9.656 
  bendrosios ir administracinės 8.020 11.671 

Iš viso 6.298.207 6.147.970 
 

Įmonės sąnaudos pagal jų pobūdį: 

    2013 m. 2012 m. 

1. KINTAMOS 3.444.086 3.412.964 
1.1. Gamybos tiesioginės kintamos 3.444.086 3.412.964 
 Tyrimo medžiagos ir priemonės 1.936.921 1.883.916 

 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 1.507.165 1.529.048 
2. PASTOVIOS 9.759.915 9.436.325 
2.1. Gamybos tiesioginės pastovios 6.768.293 6.600.988 

 
Transportas (kuras, remontas ir eksploatacija ir kt. transporto 
sąnaudos) 

671.401 681.273 

 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 3.354.814 3.272.616 

 Gamybinių patalpų ir įrengimų  nusidėvėjimas 1.588.340 1.445.934 

 Gamybinių įrengimų eksploatacija 457.669 598.567 

 Komunaliniai patarnavimai, nuoma ir kt. patalpų išlaikymo  473.239 458.554 

 
Administravimo priemonės: kanceliarinės, pašto, telefono, 
komandiruočių ir kt. 

97.913 62.873 

 
Kitos(draudimas, inventorius, prietaisų patikra ir techninė 
priežiūra, patalpų apsauga, priešgaisrinių sistemų tech. priežiūra, 
prenumerata ir kt.) 

124.917 81.171 

2.2. Bendrosios, administracinės sąnaudos ir mokesčiai priskiriami 
sąnaudoms 2.991.622 2.835.337 

 IŠ VISO (1+2) 13.204.001 12.849.289 
 



 

2013 m. gruodžio 31d. finansinės ataskaitos 
2014 m. sausio 28 d. Nr.45F-94 

 

 
                      VALSTYBĖS ĮMONĖ 
                     „ PIENO TYRIMAI“ 

                 Radvilų Dvaro g. 31 
                LT-48331, Kaunas 

2013-01-01 - 2013-12-31 
  (ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Lapas 31 

 
 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos litais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

3.15. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos. 

Finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas sudaro: 

  2013 m. 2012 m. 

a) Finansinės veiklos pajamos 0 168 

Banko palūkanos  168 

b) Finansinės veiklos sąnaudos 37.798 46.426 
Palūkanos už paskolas 13.187 34.324 
Lizingo palūkanos 20.996 9.536 
Atidėjimų palūkanos  1.104 2.112 
Paskolos aptarnavimo sąnaudos 2.000  

Valiutos kursų skirtumų suma pripažinta sąnaudomis 500 287 
Baudos ir delspinigiai 11 167 

c) Finansinės veiklos rezultatas (a - b) -37.798 -46.258 

3.16. Vadovams ir susijusiems asmenims priskaičiuotos pinigų sumos, kitas perleistas 
turtas bei suteiktos garantijos.  

Per ataskaitinį laikotarpį, vadovaujantis 2002 m. rugpjūčio 23 d. Lietuvos Respublikos 
vyriausybės nutarimo Nr.1341 „ Dėl valstybės įmonių ir valstybės kontroliuojamų akcinių bendrovių, 
uždarųjų akcinių bendrovių administracijos vadovų, jų pavaduotojų ir vyriausiųjų finansininkų darbo 
apmokėjimo“ reikalavimais, įmonės direktoriui ir vyriausiajam finansininkui buvo išmokėtos su darbo 
santykiais susijusios išmokos:  

    2013 m. 2012 m. 
Per ataskaitinį laikotarp į apskaičiuotos sumos vadovams, susijusios 
su darbo santykiais: 152.440 154.024 

       - pagrindinis darbo užmokestis (pastovioji dalis) 85.005 80.402 
       -  pagrindinis darbo užmokestis (kintama dalis) 52.182 55.150 
       -  kasmetinės atostogos ir nedarbingumai 15.253 18.472 

Kitų su darbo santykiais susijusių išmokų, paskolų, garantijų ar kitų reikšmingų sumų 
vadovams nebuvo išmokėta ar suteikta. 

Valdybos nariams atlygis nėra numatytas, jokių išmokų, perleisto turto ar suteiktų garantijų 
jiems nebuvo suteikta. 

3.17. Pobalansiniai įvykiai 

Pobalansinių įvykių, turinčių reikšmingos įtakos įmonės veiklai ir jos tęstinumui, nebuvo. 
 
 

Direktorius                                    Saulius Savickis 
 
Vyr. finansininkė         Asta Urbonienė 
 


		2014-05-02T15:15:21+0300
	SAULIUS SAVICKIS
	Direktorius


		2014-05-02T16:01:20+0300
	ASTA URBONIENĖ
	Vyr. finansininkė




